Prefeitura do Município de Alfenas
CNPJ/MF  18.243.220/0001-01

Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)
Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

1

ADENDO I

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2019

PROCESSO nº 057/2019 e 058/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais

que lhes são conferidas, torna público que está promovendo a COMUNICADO formal, através deste

ADENDO, no Edital de licitação PREGÃO Nº082/2018, cujo objeto é a objeto registrar preços para

futura eventual aquisição sacos para lixo para o acondicionamento de resíduos sólidos, que visa

atender a demanda das Escolas, Centros Educacionais, PSF’s, Setor de Limpeza Urbana, e todas as

demais Secretarias do Município, conforme as especificações que seguem.

3 - DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DOS SACOS PARA LIXO.

SUPRIME-SE DO EDITAL e seus anexos os seguintes itens:

08 - SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.15L

SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR" NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE

PARA 15 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA,

CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 7500/2017, COM RESINA

TERMOPLÁSTICA VIRGEM.

09 - SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.30L

SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE

PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA.

10 - SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.50L

SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE

PARA 50 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO MEDINDO NO MINIMO 63 CM DE LARGURA X80 CM DE

ALTURA.

11 - SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.100 LITROS

SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE

PARA 100LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA.

Considerado que a supressão dos itens não irá afetar na elaboração das propostas, mantém-

se a data de abertura do certame para o dia 09 de abril de 2019 às 13h.

Alfenas, 05 de abril de 2019.

Roberto Dias de Alencar

Pregoeiro

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br